Wr i-;/171aJea , Q.Wit I (*(' 0(i/dr' Ch4s (e1. (i.e/ze.:1

4,.,,. • 7 ,, IleJO,

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

INDICAÇÃO Noi 96 /2020

4110:Wr UNANiMMAne

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às

formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa Excelência viabilidade

de determinar a realização do Teste da COVID-19 em todos os funcionários e

prestadores de serviços das Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Pronto

Atendimento e Hospital Municipal de Braz Cubas.

Tal solicitação de faz necessária para que possamos amenizar o contágio

e com isso garantir o isolamento e tratamento dos infectados, com base no último boletim

do município divulgado no dia 2 de maio: 1.115 casos suspeitos, 232 aguardando resultado;

298 casos positivos e 23 óbitos.

Nesta crescente que casos de contágio que estamos enfrentando, toda

medida preventiva se faz necessária para a garantia de identificação de novos casos de

pessoas infectadas com o novo Coronavírus e, com isso, adotar medidas para isolamento

e consequente diminuição da transmissão.

Aproveito para reiterar meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de M. da, em 05 de maio de 2020.

EDSOKSANTOS
Vereador PS